
VILNIAUS REGIONO PLĖTROS TARYBOS KOLEGIJA 
POSĖDŽIO PROTOKOLAS 

 
2024 m. balandžio 2 d. Nr. TP-2 

Vilnius 
 

Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdis (toliau – Posėdis) įvyko 2024 m. kovo 29 
d. 10.00 – 11.15 val. nuotoliniu būdu, posėdžio dalyviams prisijungus elektroninių ryšių priemonėmis 
TEAMS platformoje.  

 
Posėdžio pirmininkas – Rimantas Klipčius, Švenčionių rajono savivaldybės meras, Vilniaus 

regiono plėtros kolegijos (toliau – Kolegija) pirmininkas.  
Posėdžio sekretorė – Karolina Narkiewicz, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos 

vyriausioji specialistė. 
 
Dalyvavo Kolegijos nariai:  
Rimantas Klipčius, Švenčionių rajono savivaldybės meras, Kolegijos pirmininkas, 
Valdas Benkunskas, Vilniaus miesto savivaldybės meras, 
Jaroslav Kaminski, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 
Liutauras Kazlavickas, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 
Linas Kvedaravičius, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 
Deimantė Rimkutė, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narė, 
Vydūnas Sadauskas, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 
Audrius Skaistys, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narys, 
Kamilė Šeraitė, Vilniaus miesto savivaldybės tarybos narė, 
Gediminas Ratkevičius, Elektrėnų savivaldybės meras, 
Kęstutis Vaitukaitis, Elektrėnų savivaldybės tarybos narys, 
Zdzislav Palevič, Šalčininkų rajono savivaldybės meras, 
Ana Jesvilienė, Šalčininkų savivaldybės rajono tarybos narė, 
Živilė Pinskuvienė, Širvintų rajono savivaldybės merė, 
Janina Pažusienė, Širvintų rajono savivaldybės tarybos narė, 
Simona Kazlienė, Švenčionių rajono savivaldybės tarybos narė, 
Darius Varnas, Ukmergės rajono savivaldybės meras, 
Dalius Varnas, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos narys. 
 
Kolegijos nariai balsavo rašytinės procedūros tvarka, balsavimo lapus atsiuntė iki posėdžio 

pradžios (balsavimo lapai pridedami): 
Andrius Šatevičius, Trakų rajono savivaldybės meras (Priedas Nr. 1), 
Rolandas Paškonis, Trakų rajono savivaldybės tarybos narys (Priedas Nr. 2), 
Robert Duchnevič, Vilniaus rajono savivaldybės meras (Priedas Nr. 3), 
Marija Rekst, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narė (Priedas Nr. 4), 
Waldemar Urban, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos narys (Priedas Nr. 5). 
 
Posėdyje dalyvavo 18 Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos narių, 5 Kolegijos nariai 

balsavo rašytinės procedūros tvarka. Kvorumas yra.  
 



2 
 

Posėdyje nedalyvavo Kolegijos nariai:  
Valdas Kersnauskas, Ukmergės rajono savivaldybės tarybos narys. 
 
Taip pat dalyvavo:  
Evaldas Gustas, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktorius, 
Virginija Šimkutė, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos ekspertė,  
Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos, Vilniaus regiono savivaldybių 

administracijų atstovai.  
 
Dalyvavo Vilniaus regiono plėtros tarybos partnerių grupės atstovai: 
Jovita Pretzsch, Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ deleguota atstovė, Partnerių 

grupės pirmininkė. 
 
DARBOTVARKĖ: 
1. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkės tvirtinimo. 
2. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 1 d. sprendimo Nr. TS-9 „Dėl 2022–

2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo. 
3. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2023 m. metinių ataskaitų rinkinio vertinimo.  
4. Dėl atstovų į profesinio mokymo įstaigas delegavimo. 
5. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. TS-34 „Dėl 

patariamosios Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės personalinės sudėties 
patvirtinimo“ pakeitimo.  

6. Dėl Vilniaus regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 21 d. sprendimo Nr. TS-42 „Dėl 
perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Vilniaus regiono 
žemėlapio patvirtinimo“ pakeitimo. 

7. Kiti klausimai. 

 
1. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkės 

tvirtinimas. 
Posėdžio pirmininkas supažindino su Kolegijos posėdžio darbotvarkės projektu, kuris kartu 

su sprendimų projektais ir kita informacija buvo išsiųstas el. paštu visiems Kolegijos nariams. Taip 
pat informavo, kad 5 Kolegijos nariai svarstomiems klausimams pritarė raštu iki posėdžio pradžios. 

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu.  
NUTARTA. Patvirtinti Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos posėdžio darbotvarkę. 
 
2. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 1 d. sprendimo Nr. TS-

9 „Dėl 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimas.  
Virginija Šimkutė pristatė 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano pakeitimo projektą, 

kuriame įtraukta nauja pažangos priemonė Nr. LT011-04-02-02 „Aplinkos oro monitoringo 
infrastruktūros plėtra“, atsižvelgiant į savivaldybių pateiktus pasiūlymus tikslinamos suplanuotos 
pažangos priemonės: Nr. LT011-02-01-01 „Veiksmingų ir prieinamų švietimo paslaugų plėtra“, Nr. 
LT011-03-02-01 „Socialinio būsto fondo plėtra“, Nr. LT011-03-03-01 „Visuomenės sveikatos 
paslaugų gerinimas“.  

Partnerių grupė 2024 m. kovo 21 d. pateikė išvadą pritarti Sprendimo projektui. 
5 Kolegijos nariai Sprendimo projektui pritarė raštu iki posėdžio pradžios.  
Balsavimo rezultatai: pritarė 23 Kolegijos nariai. 



3 
 

NUTARTA. Pakeisti 2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros planą, patvirtintą Vilniaus 
regiono plėtros tarybos 2023 m. kovo 1 d. sprendimu Nr. TS-9 „Dėl 2022–2030 m. Vilniaus regiono 
plėtros plano patvirtinimo“, ir išdėstyti jį nauja redakcija.  

PRIDEDAMA. Pristatymo medžiaga „2022–2030 m. Vilniaus regiono plėtros plano 
keitimas“ (Priedas Nr. 6). 

 
3. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos 2023 m. metinių ataskaitų rinkinys. 
Evaldas Gustas pristatė Vilniaus regiono plėtros tarybos 2023 m. metinių atskaitų rinkinį, 

kurį sudaro Vilniaus regiono plėtros tarybos veiklos 2023 m. ataskaitos projektas su priedais ir 
finansinių ataskaitų rinkinys su aiškinamuoju raštu, išsamiai pristatė 2023 m. vykdytos veiklos 
rezultatus.  

Pasisakė: G. Ratkevičius, R. Klipčius. 
Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu.  
NUTARTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegija įvertino Vilniaus regiono plėtros 

tarybos 2023 m. metinių ataskaitų rinkinį ir konstatavo, kad Vilniaus regiono plėtros tarybos 2023 m. 
metinių ataskaitų rinkinys atitinką teisės aktų reikalavimus ir gali būti teikiamas Vilniaus regiono 
plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui tvirtinti.   

PRIDEDAMA. Pranešimas „Vilniaus regiono plėtros tarybos veiklos 2023 metų ataskaita“ 
(Priedas Nr. 7). 

 
4. SVARSTYTA. Atstovų į profesinio mokymo įstaigas delegavimas.  
Laima Petrauskienė pristatė Sprendimo projektą, kuriuo siūloma deleguoti atstovus į 

Vilniaus regiono profesinio mokymo įstaigų tarybas. Lietuvos Respublikos profesinio mokymo 
įstatymo 17 straipsnio 4 dalyje nustatyta, kad Profesinio mokymo įstaigos savininkas (dalininkų 
susirinkimas) tvirtina tarybos sudėtį iš 9 deleguotų narių. Tarybą sudaro vienas mokinių atstovas, 
vienas profesinio mokymo įstaigos mokytojų atstovas, vienas profesinio mokymo įstaigos kitų 
darbuotojų atstovas, vienas Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos atstovas, 4 socialinių partnerių 
atstovai, vienas regiono plėtros tarybos atstovas. Šio įstatymo 17 straipsnio 6 dalyje nustatyta, kad 
vieną tarybos narį deleguoja visuotinis mokinių susirinkimas (konferencija), vieną – profesinio 
mokymo įstaigos mokytojai, vieną – kiti profesinės mokymo įstaigos darbuotojai, vieną – regiono 
plėtros tarybos kolegija, kiti 5 tarybos nariai atrenkami švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta 
tvarka.  

Balsavimo rezultatai: Pritarti bendru sutarimu.  
NUTARTA.  

 Į Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos tarybą deleguoti Vaidotą Kaliną, Ukmergės 
rajono savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėją; 

 Į Švenčionių profesinio rengimo centro tarybą deleguoti Eleną Kadzevičienę, 
Švenčionių rajono švietimo pagalbos tarnybos direktorę; 

 Į Elektrėnų profesinio mokymo centro tarybą deleguoti Džeraldą Dagį, Elektrėnų 
savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėją; 

 Į Vilniaus automechanikos ir verslo mokyklos tarybą deleguoti Evaldą Gustą, Vilniaus 
regiono plėtros tarybos administracijos direktorių; 

 Į Vilniaus agroekologijos mokymo centro tarybą deleguoti Dorotą Korvin-Piotrovską, 
Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Investicijų skyriaus vedėją; 

 Į Vilniaus paslaugų verslo profesinio mokymo centro tarybą deleguoti Karoliną 
Narkiewicz, Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos vyriausiąją specialistę; 



4 
 

 Į Vilniaus komunalinių paslaugų mokyklos tarybą deleguoti Ramunę Abromavičienę, 
Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos vyresniąją specialistę; 

 Į Vilniaus statybininkų rengimo centro tarybą deleguoti Laimą Petrauskienę, Vilniaus 
regiono plėtros tarybos administracijos ekspertę. 

 
5. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 6 d. sprendimo Nr. 

TS-34 „Dėl patariamosios Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės personalinės 
sudėties patvirtinimo“ pakeitimas.  

Karolina Narkiewicz pristatė Sprendimo projektą, kuriuo siūloma pakeisti patvirtiną 
patariamosios Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės personalinę sudėtį. 
Pakeitimai siūlomi atsižvelgiant į gautus Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos ir 
Lietuvos pramoninkų konfederacijos prašymus pakeisti deleguotus atstovus: 

 vietoje Vilniaus prekybos, pramonės ir amatų rūmų viceprezidento Tautginto 
Sankausko deleguojamas „Kalnapilio“ alaus daryklos vadovas Tomas Stonkus; 

 vietoje buvusio Lietuvos pramoninkų konfederacijos generalinio direktoriaus Ričardo 
Sartatavičiaus deleguojamas Sūduvos pramonės ir verslo asociacijos prezidentas Vaidas Šalaševičius.  

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu.  
NUTARTA. 
1. Patvirtinti patariamosios Vilniaus regiono plėtros tarybos kolegijos partnerių grupės 

personalinę sudėtį:  
1.1. Živilė Andrukonienė, Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos deleguota atstovė, 
1.2. Jolanta Bernotaitytė, Respublikinės jungtinės profesinės sąjungos deleguota atstovė, 
1.3. Sigitas Dimaitis, Lietuvos Respublikos žemės ūkio rūmų deleguotas atstovas,  
1.4. Regina Dovidavičiūtė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos deleguota atstovė, 
1.5. Zita Juškienė, Nacionalinės bendruomeninių organizacijų tarybos deleguota atstovė,  
1.6. Virginija Labunskaitė, Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ deleguota atstovė,  
1.7. Jovita Pretzsch, Lietuvos profesinės sąjungos „Solidarumas“ deleguota atstovė,  
1.8. Sigitas Radzevičius, Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos deleguotas atstovas,  
1.9. Artūras Rudomanskis, Nevyriausybinių organizacijų tarybos deleguotas atstovas, 
1.10. Edvinas Regelskis, Nevyriausybinių organizacijų tarybos deleguotas atstovas,  
1.11. Ineta Rizgelė, Lietuvos verslo konfederacijos deleguota atstovė,  
1.12. Valdemar Smilgin, Lietuvos darbdavių konfederacijos deleguotas atstovas, 
1.13. Tomas Stonkus, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos deleguotas 

atstovas,  
1.14. Vaidas Šalaševičius, Lietuvos pramoninkų konfederacijos deleguotas atstovas,  
1.15. Jūratė Šeduikienė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos deleguota atstovė, 
1.16. Ramunė Šidlauskaitė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos deleguota atstovė. 
 
6. SVARSTYTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos 023 m. rugsėjo 21 d. sprendimo Nr. 

TS-42 „Dėl perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 
Vilniaus regiono žemėlapio patvirtinimo“ pakeitimas. 

Karolina Narkiewicz pristatė Sprendimo projektą, kuriuo siūloma patvirtinti pakeistą 
Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Vilniaus regiono 
žemėlapį (toliau – Pertvarkos žemėlapis), kaip išankstinę sąlygą Lietuvos Respublikos socialinės 
apsaugos ir darbo ministerijos (toliau – Ministerija) Socialinės sutelkties plėtros programoje įtvirtintai 
regioninei pažangos priemonei Nr. 09-003-02-02-11 „Sumažinti pažeidžiamų visuomenės grupių 



5 
 
gerovės teritorinius skirtumus“ įgyvendinti. Dėl Pertvarkos žemėlapio pakeitimo į Ministeriją 
kreipėsi: Trakų rajono 1  ir Vilniaus miesto 2  savivaldybės. Ministerija įvertinusi savivaldybių 
inicijuojamus pakeitimus, atsiuntė3 tvirtinimui atnaujintą Pertvarkos žemėlapį.  

Balsavimo rezultatai: pritarta bendru sutarimu.  
NUTARTA. Patvirtinti pakeistą Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir 

bendruomenėje teikiamų paslaugų Vilniaus regiono žemėlapį (pridedamas), kaip išankstinę sąlygą 
Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Socialinės sutelkties plėtros 
programoje įtvirtintai regioninei pažangos priemonei Nr. 09-003-02-02-11 „Sumažinti pažeidžiamų 
visuomenės grupių gerovės teritorinius skirtumus“ įgyvendinti, pateiktą Lietuvos Respublikos 
socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 2024 m. kovo 20 d. raštu Nr. SD- SD-996 (1.3.1 E-02) „Dėl 
pakartotinio perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų 
Vilniaus regiono žemėlapio suderinimo“, patvirtintą Vilniaus regiono plėtros tarybos 2023 m. rugsėjo 
21 d. sprendimu Nr. TS-42 „Dėl Perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje 
teikiamų paslaugų Vilniaus regiono žemėlapio patvirtinimo“. 

 
7. Kiti klausimai. 
Nutarta kitą Kolegijos posėdį organizuoti 2024 m. balandžio 30 d. Vilniaus rajono 

savivaldybėje, pakviesti dalyvauti ir pristatyti aktualią informaciją Užimtumo tarnybos prie Lietuvos 
Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, AB „Energijos skirstymo operatorius“, UAB 
„VAATC“ atstovus.  

 
Rimantas Klipčius pasiūlė Vilniaus regiono plėtros tarybos (toliau – Tarybos) 

administracijos direktoriui nustatyti papildomas, pareigybės aprašyme nenustatytas, užduotis ir už jų 
atlikimą siūlyti Visuotinam dalyvių susirinkimui skirti Tarybos administracijos direktoriui 25 proc. 
pareiginės algos dydžio priemoką nuo 2024 m. gegužės 1 d. iki gruodžio 31 d.  

Pritarta bendru sutarimu.  
NUTRTA. Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriui nustatyti pagrindiniai 

Vilniaus regiono plėtros tarybos 2024 m. veiklos uždaviniai:  

 įgyvendinant Regioninės plėtros įstatymo 12 straipsnio 3 dalies 5 punkte nustatytą 
funkciją – koordinuoti Regionų plėtros programoje 4  regionui nustatytų išankstinių sąlygų 
įgyvendinimą arba pagal kompetenciją jas įgyvendinti – tai reiškia užtikrinti, kad iki 2024 m. birželio 
1 d. būtų patvirtinta Vilniaus regiono funkcinės zonos strategija (patvirtintoje 2022–2030 m. Vilniaus 
regiono plėtros plano pažangos priemonių suvestinėje yra numatyta pažangos priemonė šiai 
strategijai įgyvendinti); 

 iki 2024 m. rugsėjo 1 d. pažangos priemonių aprašuose, numatytuose 2022–2030 m. 
Vilniaus regiono plėtros plane, suplanuota ES fondų lėšų suma turi sudaryti ne mažiau kaip 100 proc. 
nuo regionui 2022–2030 metų Regionų plėtros programoje preliminariai numatytos ES fondų lėšų 
sumos.  

 
1 Trakų rajono savivaldybės 2024 m. sausio 10 d. raštas Nr. SD-71 (1.3.1 E-02) „Dėl Perėjimo nuo institucinės globos 
prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Vilniaus regiono žemėlapio keitimo“.  
2 Vilniaus miesto savivaldybės 2024 m. vasario 20 d. raštas Nr. A51-26463/24(3.3.2.29E-PAS) „Dėl Vilniaus regiono 
žemėlapio“, Vilniaus miesto savivaldybės 2024 m. vasario 21 d. raštas Nr. A51-26463/24(3.3.2.29E-PAS) „Dėl Vilniaus 
regiono žemėlapio“. 
3 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ministerijos 2024 m. kovo 20 d. raštas Nr. SD- SD-996 (1.3.1 E-02) „Dėl 
pakartotinio perėjimo nuo institucinės globos prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų Vilniaus regiono 
žemėlapio suderinimo“. 
4 Patvirtintoje Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 29 d. nutarimu Nr. 713 „Dėl 2022–2030 metų Regionų 
plėtros programos patvirtinimo“. 



6 
 

Atsižvelgiant į šiuos ambicingus veiklos uždavinius, siekiant užtikrinti jų įgyvendinimą 
siūloma nustatyti Tarybos administracijos direktoriui šias papildomas, pareigybės aprašyme 
nenustatytas, užduotis5: 

1. nuo š. m. gegužės 1 d. iki rugsėjo 30 d. užtikrinti savalaikius procesus: organizuoti 
informacijos, reikalingos Vilniaus regiono plėtros plano pažangos priemonių aprašams rengti bei 
tvirtinti (atsižvelgiant į Vilniaus regionui numatomus pažangos lėšų investavimo planus), rinkimą ir 
sisteminimą; 

2. nuo š. m. gegužės 1 d. iki rugsėjo 30 d. organizuoti informacijos, būtinos Vilniaus  
regionui nustatytoms išankstinėms sąlygoms įgyvendinti, rinkimą ir sisteminimą; vertinti Vilniaus 
regiono savivaldybių administracijų teikiamą informaciją apie priimtus ir planuojamus priimti 
sprendimus dėl išankstinių sąlygų įgyvendinimo ir, esant poreikiui, teikti siūlymus Vilniaus regiono 
savivaldybių administracijoms; 

3.  nuo š. m. rugsėjo 30 d. iki gruodžio 31 d. organizuoti Vilniaus regiono funkcinės zonos 
strategijos keitimą (pagal pateiktus savivaldybių administracijų prašymus). 

Už šių papildomų užduočių atlikimą siūlyti Visuotinam dalyvių susirinkimui skirti Tarybos 
administracijos direktoriui 25 proc. pareiginės algos dydžio priemoką nuo 2024 m. gegužės 1 d. iki 
gruodžio 31 d. ją mokant tokia tvarka: 

 už 1 ir 2 papildomų užduočių atlikimą priemoka būtų mokama iš Vidaus reikalų 
ministerijos skiriamų valstybės biudžeto asignavimų, suplanuotų darbo užmokesčiui,  

 už 3 papildomos užduoties atlikimą būtų mokama iš Tarybos dalyvių metinių mokesčių. 
 
 

 
Posėdžio pirmininkas                                                                                               Rimantas Klipčius 

 
 

 
Posėdžio sekretorė                                                                                                Karolina Narkiewicz 

 
5 Vilniaus regiono plėtros tarybos administracijos direktoriaus darbo apmokėjimo sistemos aprašo5 10 punkte nustatyta, 
kad Regiono plėtros tarybos kolegija, įvertinusi direktoriui susidariusį papildomą darbo krūvį ar skiriamas papildomas 
pareigas ar užduotis, gali argumentuotai siūlyti regiono plėtros tarybos visuotiniam dalyvių susirinkimui skirti direktoriui 
priemoką, kuri negali būti didesnė kaip 40 procentų pareiginės algos dydžio Kolegijos pasiūlyme turi būti nurodoma, už 
kokį papildomą darbo krūvį ar už kokių papildomų pareigų ar užduočių atlikimą siūloma skirti priemoką, nurodant 
konkretų terminą. 
 


